
        

REFUBLICA DEL. ECUALBOR 
INTENDENCIA DE COMFARnIas 

RESOLUCION No.9i-1-5-5-CAaL 0007609 

Econ. Eufemia lidia Saltos 

SUBINTENDEMTE DEC INSPECCIÓN Y CONTROL 
/ 0 

qye 

En ejercicio de da delegación conferida per el Superintendente de 

Conpañias,  segán Resolución —No. Pie 3-00% del 20 de junio de 1991, 
eye 

piblicada en el Registro Oficial No.?32 del 23 de julia de 1991, 

CONSIDERANDO 

QUE, mediante memorando Ma. SU-L22-91-148 del 3 de dulio de 1991 de la 

Dirección del Centro de Cómputo de esta Entidad, $e establece que el 

adeinistrador de CEMALAR COMERCIALIZADORA ECUATORIANA CIÁCITDA - expediente 

Ho, 026914 no ha remitido oportunamente copias autorizadas del balance 

general anual y del estado de pérdidas y gananciasza las memorias € inforaes 

de los administradores y de los organismos de fiscalización: la nómina de 

los  aedainistradores, representantes legales y  sacios y accionistasrj 

informes de auditoría externa, en el cazo que procedag y más documentos 
exigidos par la Ley de Compañias, correspondientes al ejercicio económico 

de 19905 

QUE, (el. artículo 2% de la Ley de Compañías faculta al Superintendente 

ioponer multas al. administrador de la compañía que ha hubiere cumplido con 

las obligaciones beraladas en el considerando anteriora 

(WE, por Fesalución Ho. Pl+1-23-007, del 20 de junio de 1991, publicada en 
“Nr E dd el Registra Oficiad No. 232 del 23 de duldio de 19%1, se regula el valor de 

la sanción económica «4 aplicara 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.“ IMPONER, a título personal, al señiarda) CELY ICAZA NANCY 

(GNTES administrador de CEMALAR COMERCIALIZADORA ECUATORIANA CIA — LTDA la 

aulta de —XXX20.000.00 SUCRES, por no haber remitido  oportunaente a la 

Superintendencia de Compañías las  —docunentos previstos en la Ley de 

Op. ">": añy muita que podrá repetirse hasta el debido cumplialento de la 

Mbligación. 

ARTICULO —SEGUARDO, <=  MOTIFICAR, al señoría) LCELY ICAZA —MAMCY (GNTES) en 

forma legal er el domícilia del sancionado 6 en sa lugar habitual de 

trabajo, mediante copia original de la presente resolución. 

ARTICULO TERCERO, EJECUTORIADA esta resolución. ee enitirá el. título de 

crédito. respectivo y se procederá a su recaudación, en el término de la 

Ley. 

      
    

    

PP... COMUNTQUESE 7 DADA y firmas intendencia de  —Compañíiaña en 
Guayaquil a 11 DIC. ES 

Econ.  ELDTr 

SUBINTEMDENTE 

Ciidada GUAYAQUIL. Calles TÉS-Y LUGUE —No.000908 Tfns 327103


